Qualifizierte SKOLL-Lehrtrainerinnen und –Lehrtrainer 
	Name 
	Einrichtung

	Ballmann, Franziska
	Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück
Johannisstr. 91

49074 Osnabrück
Tel.: 0541 341404
E-Mail: FBallmann@caritas-os.de 

	Berg, Melanie
	ATS-Beratungszentrum Sucht
Flottkamp 13b
24568 Kaltenkirchen
Tel.: 04191 3625
E-Mail: berg.melanie@ats-sh.de 

	Bösing, Sabine
	SKOLL- / SKOLL-SPEZIAL Referentin

Email: s.boesing@gmx.net

	Gärtner, Anne-Christin
	Zentrum für Jugendberatung und Suchthilfe für den Hochtaunuskreis

Louisenstr. 9
61348 Homburg

Tel.: 0174 9700330

E-Mail: anne-chr.gaertner@web.de 

	Guggenberger, Claudia
	Drogenhilfe Schwaben gGmbH
Jesuitengasse 9

86152 Augsburg

Tel.: 0821 3439010

E-Mail: claudia.guggenberger@drogenhilfeschwaben.de 

	Hüls-Knobloch, Silvia
	Sozialdienst Katholischer Männer e. V.
Fachstelle für Sucht- und Aidsprävention
Große Telegraphenstr. 31
50676 Köln
Tel.: 0221 2074-345
E-Mail: Silvia.huels-knobloch@skm-koeln.de

	Jendges, Marion
	Caritasverband

Beratungsstelle für Alkohol- und Drogenfragen
Südstr. 43
47798 Krefeld

Tel.: 0170 2177838
E-Mail: jendges@caritas-krefeld.de

	Kolmer-Wiedemann, Sandra
	Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation
Johannisstr. 91
49074 Osnabrück
Tel.: 0541 341-404
E-Mail: skolmer@caritas-os.de

	Lindgen, Friederike
	Caritasverband für den Landkreis Emsland
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation

Kuhstraße 42 

49716 Meppen 

Telefon: 05931 9842-0


E-Mail: flindgen@caritas-os.de

	Löhr, Iris
	Therapieverbund der gemeinnützigen Ludwigsmühle GmbH, Lustadt
Jugend- und Suchtberatung NIDRO I
Heydenreichstr. 6
67346 Speyer
Tel: 06232 26047
E-Mail: Loehr@ludwigsmuehle.de

	Meiendres, Josef
	Drogenhilfe Schwaben gemeinnützige GmbH
Jesuitengasse 9

86152 Augsburg

Tel.: 0821 34390-48

E-Mail: josef.meiendres@drogenhilfeschwaben.de

	Mennemann, Sandra
	Ökumenische Fachambulanz Sucht & Diakonisches Werk des Kirchenkreises Emsland-Bentheim

Nino-Allee 4
48529 Nordhorn

Tel.: 05921 81111-60

E-Mail: s.mennemann@grafschaft-diakonie.de

	Müller, Markus J.
	Caritasverband Rhein-Hunsrück-Nahe e.V.

Suchtberatung

Geschäftsstelle Simmern

Bahnhofstr. 1 
55469 Simmern

Tel. 0 67 61 91 96-70

Fax 0 67 61 91 96-80

E-Mail: MJ.Mueller@caritas-rhn.de
Internet www.caritas-rhn.de

	Neuhaus, Dr. Kathrin
	Privat
E-Mail: k.neuhaus@web.de

	Niemeyer, Gianna
	Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück
Johannisstr. 91

49074 Osnabrück
Tel.: 0541 341404
E-Mail: GNiemeyer@caritas-os.de 

	Pernpeintner, Irmgard
	Fachambulanz für Suchtprobleme

Hemauer Straße 10 c

93047 Regensburg

Tel. 0941/ 630827-0; Fax 0941/ 630827-60 

E-Mail: i.pernpeintner@caritas-regensburg.de

	Putzke, Eva-Maria
	Diakonisches Kompetenzzentrum für Suchtfragen gGmbH,
SSB Oelsnitz 
Falkensteiner Str. 54
08606 Oelsnitz
Tel.: 037421 26700 
E-Mail: suchtberatung@marienstift-oelsnitz.de, eva-maria.putzke@gmx.de

	Rösler, Katharina
	AWO Bezirksverband Potsdam e. V.
Neuendorfer Straße 39a
14480 Potsdam

Tel.: 0331 73041779

E-Mail: katharina.roesler@awo-potsdam.de

	Sannig, Simone
	Fachstelle Prävention in den Schulen

des Wetteraukreises

Bismarckstraße 2
61169 Friedberg

Telefon 06031 72100

Mobil 01761 7434 149
E-Mail: simone.sannig@jj-ev.de

	Sauter, Christian
	Caritas Bodensee-Oberschwaben
Seestraße 44
88214 Ravensburg

Tel.: 0751-3625680

E-Mail: sauter.c@caritas-bodensee-oberschwaben.de

	Schmidt, Uwe
	Drogenhilfe Schwaben gGmbH
Beratungsstelle
Jesuitengasse 9
86152 Augsburg
Tel.: 0821 34390-10
E-Mail: uwe.schmidt@drogenhilfeschwaben.de

	Schneider, Sebastian
	Suchtberatung Sigmaringen
Karlstraße 29
72488 Sigmaringen

Tel.: 07571 4188

E-Mail: sebastian.schneider@agj-freiburg.de

	Schnellhammer, Monika
	Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation
Johannisstr. 91
49074 Osnabrück
Tel.: 0541 341-404
E-Mail: moschnellhammer@caritas-os.de

	Schubert, Jaqueline
	Arbeiterwohlfahrt Bezirksverband Potsdam e. V.
Ambulante Beratungs- und Behandlungsstelle für Suchtkranke und Suchtgefährdete
Großbeerenstr. 187
14482 Potsdam
Tel.: 0331 73040740
E-Mail:
jaqueline.schubert@awo-potsdam.de

	Steier-Bertz, Adrian
	AWO Jugend- und Suchtberatung PRISMA
Martin-Kärcher-Straße 26
68623 Lampertheim

Tel.: (0 62 06) 96940-0 

Fax: (0 62 06) 96940-230
E-Mail: adrian.steier-bertz@suchtberatung-prisma.de

	Surges-Brilon, Maria
	Caritasverband für das Kreisdekanat Euskirchen e. V.
Suchtberatungs- und Behandlungsstelle
Kapellenstr. 14
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 65035-0
E-Mail: suchtberatung@caritas-eu.de

	Wawilkin, Marina
	Caritasverband für die Stadt und 

den Landkreis Osnabrück

Johannisstr. 91

49074 Osnabrück

Tel.: 0541 341-410

E-Mail: mwawilkin@caritas-os.de

	Wieder, Christine
	Drogenhilfe Schwaben gemeinnützige GmbH
Jesuitengasse 9
86152 Augsburg

Tel.: 0821 34390-16

E-Mail: christine.wieder@drogenhilfeschwaben.de

	Wölfl, Thomas
	Drogenhilfe Schwaben gGmbH
Beratungsstelle
Jesuitengasse 9
86152 Augsburg
Tel.: 0821 34390-10
E-Mail: thomas.woelfl@drogenhilfeschwaben.de

	Würzl, Helmut
	Caritasverband für die Diözese Regensburg e. V.
Fachambulanz für Suchtprobleme Schwandorf 
Ettmannsdorfer Str. 2-4
92421 Schwandorf
Tel.: 09431 998068-0
E-Mail: h.wuerzl@suchtambulanz-schwandorf.de


